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RECAUDOS PRESENTADOS:RECAUDOS PRESENTADOS:

DATOS DE LA DECLARACION DE EXPORTACION (FORMA “D”)DATOS DE LA DECLARACION DE EXPORTACION (FORMA “D”)

REGISTRO DE LA DECLARACION DE ADUANA: No.________________ FECHA: _ __ /_ ___ /___ ___
ADUANA DE DESPACHO: PAIS DE DESTINO:     

ORIGINAL Y COPIA DE LA DECLARACIÓN DE ADUANAS (FORMA ”D”) PARA SER CONFRONTADA

ORIGINAL Y COPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE TRANSPORTE DE LA EXPORTACIÓN

ORIGINAL Y COPIA LEGIBLE DE  LA FACTURA COMERCIAL DEFINITIVA DE VENTAS

CODIGO 
ARANCELARIO CIIU DESCRIPCION ARANCELARIA

DEL PRODUCTO EXPORTADO
VALOR FOB EN 

MONEDA EXTRANJERA
VALOR FOB EN 

BOLIVARES

TIPO DE CAMBIO PARA LA VENTA DEL B.C.V.:    TIPO DE CAMBIO PARA LA VENTA DEL B.C.V.:    Bs..

TIMBRETIMBRE
FISCALFISCAL

FIRMA Y SELLO
DEL

SOLICITANTE

DATOS  DEL EXPORTADORDATOS  DEL EXPORTADOR No. de R.I.F.:     No. de N.I.T.:      

MONTO DEL REINTEGRO SOLICITADOMONTO DEL REINTEGRO SOLICITADO BOLIVARES: _______________________

DIRECCION:     TELEFONO:       

DATOS  DEL REPRESENTANTE:DATOS  DEL REPRESENTANTE:

CEDULA DE IDENTIDAD:     No. de R.I.F.     No. de N.I.T.:     

NOMBRE (S) Y APELLIDO (S):

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:                                                                                                                               NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

MODALIDAD DE REINTEGRO A LA CUAL SE ACOGE:MODALIDAD DE REINTEGRO A LA CUAL SE ACOGE:
De conformidad con lo establecido en el 

Artículo 1 de la Resolución N°722 del Ministerio de Finanzas 
Publicada en Gaceta Oficial N° 37.152 de Fecha 06-03-2001

i RAMA INDUSTRIAL

i IMPUESTOS DE IMPORTACIÓN
CANCELADOS

Según lo establecido en los Artículos 2 y 3 de la Resolución N° 722 del Ministerio de Finanzas:

En caso de acogerse a la modalidad de Impuestos de Importación cancelados directamente 
por el Interesado, deberá consignar además de los recaudos antes mencionados, los 
Siguientes:

ORIGINAL Y COPIA DE LA DECLARACIÓN DE IMPORTACIÓN

ORIGINAL Y COPIA DE LA FACTURA COMERCIAL DEFINITIVA DE COMPRAS

ORIGINAL Y COPIA DEL DOCUMENTO DE TRANSPORTE DE LA IMPORTACIÓN

ORIGINAL Y COPIA DE LA PLANILLA DE AUTOLIQUIDACIÓN DE GRAVÁMENES

%

TOTAL

ESCRITO PRECISANDO LOS INSUMOS IMPORTADOS UTILIZADOS

ADUANA DE SALIDA:

DIRECCION:      

DECLARAMOS BAJO FE DE JURAMENTO,  QUE TODOS  LOS   DATOS  AQUÍ  APORTADOS SON CIERTOS Y 
VERDADEROS, AUTORIZANDO  A  LA  ADMINISTRACION  TRIBUTARIA  A  QUE EFECTUE CUALQUIER  
INVESTIGACION  POSTERIOR QUE CONSIDERE NECESARIO.

REPUBLICA  BO LIVARIANA DE VENEZUELA

FAX:                     

FAX:                     TELEFONO:       

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  


